

Rewizja nadzwyczajna I prezesa SN w sprawie Zdzisława Najdera

(P) Jak poinformował dziennikarza PAP rzecznik prasowy Sądu Najwyższego, pierwszy prezes SN skierował 28 bm. do Izby Wojskowej Sądu Najwyższego rewizję nadzwyczajną w sprawie b. szefa sekcji polskiej Radia „Wolna Europa” Zdzisława Najdera skazanego w 1983 r. zaocznie na karę śmierci za szpiegostwo. Wniósł o uchylenie tego wyroku i prze-

kazanie sprawy do ponownego rozpoznania sądowi I instancji, ewentualnie — o przekazanie sprawy prokuraturze dla uzupełnienia śledztwa.

28 maja 1983 r. sąd Warszawskiego Okręgu Wojskowego przypisał Z. Najderowi, że „w okresie swych licznych wyjazdów zagranicznych, działając na szkodę Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, nawiązał kontakty z pracownikami służb specjalnych Stanów Zjednoczonych Ameryki, a następnie — biorąc udział w wywiadzie — zbierał i przekazywał pracownikom tych służb interesujące ich wiadomości”. Postępowanie przygotowawcze i sądowe w tej sprawie zostało przeprowadzone w trybie postępowania w stosunku do nieobecnych, Sąd WOW uznał oskarżonego winnym zbrodni szpiegostwa (art. 124 par. 1 kk i wymierzył mu karę śmierci.

Z informacji rzecznika prasowego SN wynika, że do pierwszego prezesa SN wpłynęły w marcu i kwietniu br. prośby o wniesienie rewizji nadzwyczajnej w tej sprawie od zespołu redakcyjnego miesięcznika „Twórczość”, którego członkiem był Z. Najder i od polskiego PEN-Clubu. Otrzymał on również identyczne prośby polskiego PEN-Clubu oraz Zarządu Głównego Związku Literatów Polskich adresowane do prokuratora generalnego PRL oraz ministra sprawiedliwości. Petycje o uchylenie wydanego w tej sprawie wyroku skierowała także liczna grupa obywateli ze środowisk inteligentkich.

W rezultacie, pierwszy prezes SN podjął badanie spraw Z. Najdera, informując interweniujących Wojciecha Żukrowskiego, Juliusza Żuławskiego i Jerzego Lisowskiego, o ile przegląd akt sprawy wykaże, iż wyrok na Z. Najdera jest nieprawidłowy, podejmie odpowiednie działania przewidziane prawem.

W wyniku zbadania akt stwierdzono, że wyrok dotknięty jest wadami uzasadniającymi wniesienie rewizji nadzwyczajnej. Została ona oparta na zarzucie obrazy przepisów postępowania karnego oraz wymierzenia oskarżonemu rażąco niewspółmiernej kary. (PAP)

Średnio o 50 procent drożeją bilety kolejowe i autobusowe

(W) Ministerstwo Transportu, Żeglugi i Łączności informuje, że z dniem 1 sierpnia 1989 r. wprowadza się odłożoną na okres zamrożenia podwyżkę taryf pasażerskich PKP i PKS, ceny biletów jednorazowych wzrosną średnio o 50 proc. Ceny miesięcznych biletów pracowniczych PKP i PKS oraz ogólnie dostępnych kolejowych ustala się jako równoważność ceny 40 (dotychczas 30) jednorazowych biletów normalnych na daną odległość. Ceny miesięcznych biletów szkolnych będą odpowiadać równoważności ceny 8 (dotychczas 5) na kolei, a 6 w PKS jednorazowych biletów normalnych na daną odległość.

Wprowadza się nowe opłaty w taryfach specjalnych PKP, obowiązujących na terenie Warszawskiego Węzła Kolejowego, miast Wrocławia i Szczecina oraz podwarszawskich liniach WKD.

Średnio o 50 proc. wrosną opłaty za przewóz bagażu i przesyłek ekspresowych koleją, a także za rezerwację miejsca do siedzenia. Cena miejscówki wyniesie więc 300 zł. Tyle samo trzeba będzie płacić za wypisanie biletu przez konduktora w wagonie.

W znowelizowanej taryfie przewozu osób i bagażu w międzymiastowej komunikacji autobusowej przewidziano okresowe bilety ogólnie dostępne (imiennie i bezimiennie), ważne na jeden okręg komunikacyjny — miesięczne, kwartalne, półroczne i roczne; bilety tego rodzaju można było dotychczas nabywać tylko na przejazdy koleją. (PAP)

Automatyczne połączenie